
KUPNÍ SMLoUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského Zákoníku

Číslo smlouvy prodávajícího: A20/2024
Čisıø Smlouvy kupujícího: 24/782/5010

Kupující:
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2463
Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba ve vě

Kontaktní osoba ve vě

Osoba odpovědná Za

IČO: 25508881
DIČ; (3225508881
Bankovní
Číslo účtu
Společnost je plátceın DPH
(dále jen „kupující“)

Prodávající:
Zliner S.r.o,
Sídlo: Třída Tomáše Bati 283, 763 02 Zlín
Zapsána: u Krajského Soudu v Brně C 5174
Osoba oprávněná k podpisu Smlo
Kontaktní osoba ve věcech smluv
Kontaktní osoba ve věcech techni
IČO; 45479534
DIČ: cZ 45479534
Bankov
Číslo úč
Společnost je plátcem DPH
(dále jen „prodávající“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:
l/

smlouva č. 24/782/5010 Smlouva



I. Předmět Smlouyy

Prodávající Se na Základě této Smlouvy zavazuje kupujícímu dodat l ks Zájezdového autobusu EVADYS
13m (dále rovněž jen „předmět smlouvy“ nebo „autobus“ nebo „vozidlo“) a převést na kupujícího
vlastnické právo k autobusu a kupující Se zavazuje autobus převzít a Zaplatit prodávajícímu uvedenou
kupní cenu.
Autobus musí být dodán v Souladu S touto smlouvou, podrobnou technickou Specifikací vozidla, která
tvoří nedílnou Součást této Smlouvy jako Příloha č. l. Cenová nabídka.

l . Kupní cena

Cena Za l ks autobusu bez DPH 4 999 000,- Kč
DPH 1 049 790,- KČ

Cena včetně DPH 6 048 790,- Kč

Kupní cena Za dodávku autobusu bez DPH činí 4 999 000,- Kč (slovy:
čtyřimiliOnydevětsetdevadesátdevět tisíc korun českých). K ceně bude připočtena DPH v Sazbě
platné k datu uskutečnění Zdanitelného plnění, tj. ke dni předání a převzetí předmětu Smlouvy.
Kupní cena (bez DPH) uvedená v článku l.l této Sınlouvy zahrnuje veškeré náklady, které
prodávajícíınu vzniknou při plnění této kupní Smlouvy, Zejména včetně nákladů na dopravu autobusu,
dodání technické dokumentace, dodání všech provozních náplní, dodání výbavy autobusu dle čl. I.3.l.
této Sınlouvy a provedení bezplatného školení Zaıněstnanců kupujícího dle čl. 1.3.2. této Smlouvy. Kupní
cena je Stanovena jako cena nejvýše přípustná a nelze ji v průběhu Smlouvy měnit.

2. Průvodní doklady

Prodávající je povinen dodat S autobusem následující doklady:
Technický průkaz
Dodací list
Záruční listy
Návod k obsluze a údržbě vozu a k jeho příslušenství
Servisní Sešit vč. záručních podmínek, seznam výbavy vozu (případně záruční list k dodatečné
výbavě vozu)

0 Ostatní listiny prokazující původ vozidla, Servisní historii, historii nehod a údaje tachometru

Tyto doklady je povinen prodávající doložit k autobusu, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.
Veškerá dokumentace bude v českéın jazyce.

3. Součásti dodávky

3.1. Výbava autobusu

Dále je Součástí dodávky a kupní ceny autobusu zejména dodávka výbavy autobusu - rezervní kolo,
nářadí nutné k jeho výıněně a povinná Výbava autobusu. Prodávající se Zavazuje dodat autobus Se všemi
provozními náplněmi.

2/
Smlouva č. 24/782/5010 Smlouva A20/2024



II. Lhůta a místo plnění

1. Lhůta k plnění

Předmět Smlouvy bude odevzdán kupujícímu v termínu do 1 týdne Od uplynutí doby výpůjčky autobusu.

2. Místo plnění
Místem plnění, resp. místem odevzdání předmětu plnění, bude provozovna kupujícího Hviezdoslavova
1a, Brno - Slatina.
Odlišný Způsob odevzdání předmětu Smlouvy je možný pouze na Základě předchozího písemného
schválení kupujícím.

3. Převzetí autobusu
O předání a převzetí autobusu a veškerého příslušenství bude Sepsán v místě dodání předávací protokol.

4. Smluvní pokuta při Drodlení s předáním autobusu
Je-li prodávající v prodlení S předáním autobusu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím
Smluvní pokutu ve Výši 2.000,- Kč (Slovy: dva tisíce korun českých) za každý Započatý den prodlení S
dodáním autobusu.
Uplatněním nároku na zaplacení Smluvní pokuty ani jejím skutečnýın uhrazením nezanikne povinnost
prodávajícího Splnit povinnost, jejíž plnění bylo Zajištěno Smluvní pokutou, a prodávající tak bude i
nadále povinen ke Splnění takovéto povinnosti. Uplatněním nároku na Zaplacení smluvní pokuty ani
jejím Skutečným uhrazením není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé kupujícímu
v důsledku porušení povinnosti prodávajícím.

III. Platební podmínky

1. Forma plateb
Veškeré platby ve prospěch prodávajícího Se uskuteční na bankovní účet prodávajícího uvedený na
faktuře.

2. Úhrada kupní ceny
Kupující se zavazuje Zaplatit kupní cenu Za autobus na Základě faktury (daňového dokladu), který je
prodávající oprávněn vystavit k datu předání a převzetí autobusu včetně průvodních dokladů a součástí
dodávky.
Splatnost faktury činí 14 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura vystavená prodávajícím musí
obsahovat veškeré náležitosti Stanovené Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, Ve Znění
pozdějších předpisů, dále číslo Smlouvy kupujícího a bankovní účet, na který bude provedena
bezhotovostní úhrada. V případě, že faktura doručená kupujícíınu nebude obsahovat některou
Z předepsaných náležitostí, je kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu prodávajícímu. Lhůta
Splatnosti v takovémto případě neběží a počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury.
Jakákoli platba se považuje Za uskutečněnou dnem, kdy byla odepsána Z účtu kupujícího. Tímto dnem
je splněna povinnost kupujícího zaplatit.
Adresa pro doručení faktury je sídlo kupujícího či emailová adresa kupujícího pro doručení elektronické
faktury: fakturacegćůdpmbcz. Kupující preferuje zasílání faktur v elektronické podobě. Faktura
v elektronické podobě musí být Zaslána na email: fakturace@dpmb.cz, velikost takové emailové
zprávy musí být max. 10 MB, formát faktury ınusí být PDF, přílohy faktury musí být ve formátu PDF

3/
Smlouva č. 24/782/5010 Smlouva A20/202



či CSV. Nebudou-li splněny podmínky dle tohoto odstavce, faktura V elektronické podobě se
nepovažuje Za doručenou, nebude kupujícím Zpracována a hledí se na ni, jako by nebyla vůbec odeslána
a doručena.

3. Smluvní Sankce při prodlení S placením
Je-li kupující v prodlení S placeníın kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok
Z prodlení Ve výši 0,02 % Z dlužné částky Za každý Započatý den prodlení.

4. Ostatní ujednání
Prodávající se zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně Skutečnosti uvedené v §109 Zákona
č.235/2004 Sb., oznámí neprodleně tuto Skutečnost kupujícíınu. Kupující je oprávněn V návaznosti na
toto oznámení postupovat V souladu s § 109 a) a jako ručitel Za nezaplacenou daň uhradit DPH
Z poskytnutých zdanitelných plnění Správci daně prodávajícího, a to na osobní depositní účet
prodávajícího Vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn postupovat i V případech, že tyto
skutečnosti Zjistí i jiným Způsobeın než na Základě oznámení prodávajícího. Postup dle §lO9a) následně
oznámí kupující prodávajícímu.
Prodávající prohlašuje, že číslo jíın uvedeného bankovního spojení, na kterém Se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno V souladu s §96 Zákona o DPH V registru plátců.

IV. Záruka a vady

Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku na Vady Vozidla do 5 května 2026.

V. Změna a zrušení smloı_ıvv. Odstoupení a ostatní ustanovení

1. Změna a Zrušení Smlouvv
Tato smlouva může být Zıněněna nebo ukončena pouze po dohodě obou Sınluvních Stran, a to písemně
S podpisy oprávněných osob. Smlouva se také dále končí odstoupeníın od sınlouvy některou Ze
smluvních Stran dle následujících bodů.

2. Odstoupení od smlouyy
Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v těchto případech:

a) prodávající je Vprodlení se splněním své povinnosti, které bude Znamenat podstatné
porušení jeho Smluvní poviımosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude kupujícím písemně
upozorněn a nezjedná nápravu V dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. V takovém případě
Se podstatným porušením smlouvy rozumí Zejména prodlení s dodávkou autobusu delší než
30 dní

b) kupující uvede nepravdivé údaje o autobusu V Průvodních dokladech dodávaných
S autobusem dle čl. 1.2 této Smlouvy

c) prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy, v rozporu se
Zadáním Veřejné Zakázky nebo V rozporu Spokyny kupujícího a nezjedná nápravu ani
V dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě Stanovené kupujícím V písemné Výzvě;

d) prodávající při plnění této smlouvy nedodrží Závazné právní předpisy nebo technické
normy;

e) na majetek prodávajícího bude prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení takového
konkursu bude Zamítnut pro nedostatek majetku; Vůči jeho majetku bude probíhat
insolvenční řízení, V němž bylo Vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl
Zamítnut proto, že ınajetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

4/
Smlouva č. 24/782/5010 smlouva A20/2024



f) prodávající vstoupí do likvidace;
g) prodávající pozbude jakékoli Oprávnění vyžadované právníıni předpisy pro provádění

čiımostí, k nimž je dle této Smlouvy zavázán;
h) v případech, kdy tak dále Stanoví tato Sınlouva.

Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v těchto případech:
i) kupující opakovaně neposkytne Součinnost Zcela nezbytnou pro řádné plnění předmětu

dodávky ze Strany prodávajícího, a to i přesto, Že na prodlení s touto povinností bude
prodávajícím písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené
lhůtě.

Každé Odstoupení Od Smlouvy musí ınít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit Od
smlouvy ınusí být druhé smluvní Straně odeslán doporučeným dopisem na adresu uvedenou v Záhlaví
této Smlouvy. Účinky každého odstoupení Od Smlouvy nastanou pátým dnem po odeslání písemného
odstoupení způsobeın uvedeným v předchozí větě. Odstoupení Od Sınlouvy Se nedotkne případného
nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy nebo nároku na Zaplacení smluvních pokut.

3. Dohoda O ukončení smlouvy nebo ieií změně
Smlouva bude moci být ukončena také dohodou Smluvních Stran v píseınné formě, přičeınž účinky
ukončení Smlouvy nastanou k okamžiku Stanovenému v takovéto dohodě.
Při uzavírání takovéto dohody budou respektovány veškeré limity a podmínky vyplývající ze Zákonné
úpravy Zadávání veřejných Zakázek.

4. Součinnost
Smluvní Strany Se Smlouvou zavazují vzájemně respektovat Své Oprávněné Zájmy Související S touto
smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou Součinnost, kterou lze Spravedlivě požadovat k tomu, aby
bylo dosaženo účelu Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jine' úkony k tomu nezbytné.

VI. Ostatní smluvní ujednání

1. V případě, že na jedné nebo na druhé Smluvní straně nastanou změny (například Zıněna sídla, Změna
jednajících Osob atd), je povinna Smluvní strana, u níž došlo k těınto změnám, uvedené Změny druhé
Smluvní Straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, Odpovídá druhé sınluvní Straně Za vzniklou
škodu.

2. Prodávající na Sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765/2 občanského
zákoníku. Prodávající zejınéna není oprávněn domáhat se Zvýšení kupní ceny.

3. V případě, že není možné jiným způsobem prokázat doručení, má se Za to, že bylo doručeno 3. den
po odeslání.

4. Prodávající podpiseın této Smlouvy bere na Vědoıní, že kupující je povinným Subjektem v Souladu
Se Zákoneın č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v Souladu a
Za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto Sınlouvu, příp. informace V ní obsažené nebo
z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen kupující Zveřejnit, se nepovažují za obchodní
tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný
údaj nebo Sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku. Podpisem této
smlouvy dále bere prodávající na vědoıní, že Smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné Správy
vRegistru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv).

5/
Smlouva č. 24/782/5010 smlouva A20/202



5. Prodávající i kupující jsou povinni zachovávat mlčenlivost o Všech skutečnostech, o nichž se
dozvěděli při výkonu Sjednané čiımosti a které v zájmu Správce osobních údajů nelze sdělovat jiným
osobáın.

6. Prodávající i kupující jsou povinní Zdržet se jednání, které by mohlo vést ke Střetu oprávněných
Zájınů prodávajícího či kupujícího se Zájmy osobními, Zejména nebudou zneužívat inforınací
nabytých v Souvislosti s výkonem Sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.

7. Prodávající í kupující Se dále zavazují nakládat S osobníıni údaji Subjektů údajů, Zejména
Zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož S osobními údaji jiných třetích osob, S nimiž
přijdou do Styku, plně v souladu SObecným nařízeníın o ochraně osobních údajů (nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) vplatnéın znění. Prodávající i kupující jsou
zejména povinni Zachovávat Inlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická` a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Prodávající i
kupující jsou dále povinni okamžitě si vzájeınně Sdělit jakékoliv podezření Z nedostatečného
Zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou
osobou.

8. Prodávající i kupující jsou poviımi na požádání Spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho
úkolů.

9. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno Za porušení Smlouvy.
Kupující plně odpovídá prodávajícímu Za škodu, kterou by mohl Způsobit Zaviněnýın porušením
této povinnosti. Prodávající plně odpovídá kupujícímu Za škodu, kterou by ınohl Způsobit
zaviněným porušením této povinnosti.

10. Povinnost ochrany osobních údajů a Inlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.

2. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1 Cenová nabídka.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a každá

Strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Smlouva nabude účinnosti dneın jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv.
5. Smluvní Strany prohlašují, že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle.

Smlouvu přečetly, s jejíın obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují Za ujednání
odpovídající dobrým mravůın a zásadám poctivého obchodního Styku, na důkaz čehož připojují
vlastnoruční podpisy.

6/
Smlouva č. 24/782/5010 smlouva A20/2024



Příloha č.1 Cenová nabídka
Příloha č.2 Seznam kvalifikovaných dodavatelů Zliner S.r.o.
Příloha č.3 Plná moc

Ve Zlíně dne 03.10.2024 V Brně dne 1 l, -1[]- 2021,

prodávající: kupující:
Zliner s.r.o. Dopravní podnik města Brna, a.s.

7/
Sınlouva č. 24/782/5010 Smlouva A20/2024




